

Bruno Hartl
Licht- und Bühnentechnik
Am Perlbach 10
93468 Miltach
Tel. 09944/ 1596
Fax 09944/ 306557
Email: bruno.hartl@t-online.de

Stand 13.12.2018

Verleih-Preisliste

Scheinwerfer

| | |
|--|--------|
| Strand 2kW Studiostufe, stangenbedienbar incl. Tore | 18,00€ |
| Strand 1kW Studiostufe, stangenbedienbar incl. Tore | 15,00€ |
| Arri Stufe 650W incl. Tore | 9,00€ |
| Ultralight 500W Theaterstufe incl. Tore | 8,00€ |
| Reportageleuchte Jane Beam 800W | 8,00€ |
| Mizar 300W Studiostufe incl. Tore | 7,00€ |
| Arri 150W Stufe mit Schnurdimmer incl. Tore | 7,00€ |
| PAR BAR 6 x PAR 64 | 30,00€ |
| PAR 64 1kW oder 500W | 5,00€ |
| PAR 64 Floorspot | 5,00€ |
| PAR 56 300W | 3,00€ |
| Verfolgerspot 2kW incl. Farbmagazin | 30,00€ |
| Verfolgerspot 1,2kW HMI | 50,00€ |
| Profilscheinwerfer Selecon SPX 800W | 20,00€ |
| Profilscheinwerfer ETC 575W | 15,00€ |
| LED Bar 100cm, RGB, 60W | 20,00€ |
| LED 18x8W, RGBW 15° und 40° | 20,00€ |
| LED Outdoor Fluter 48x10W, IP65, RGBW | 40,00€ |
| LED Smart Bat, 4x8W, 15°, RGBW Wireless DMX, Akkubetrieb | 12,00€ |
| Fluter asymmetrisch 1kW incl. Tore | 10,00€ |
| Rundumlicht rot 100W | 4,00€ |
| HMI Fläche 200W | 30,00€ |
| HMI Fläche 400W Kobold | 33,00€ |
| HMI Fläche 575W Kobold | 35,00€ |
| HMI Stufe 575W Strand | 35,00€ |
| HMI Stufe 1,2kW Strand | 40,00€ |
| HMI Stufe 2,5kW Strand | 55,00€ |
| HMI PAR 1,2kW Arri mit Linsensatz | 45,00€ |
| HMI PAR 2,5kW Strand mit Linsensatz | 65,00€ |
| HMI Stufe 1,8kW Filmgear | 70,00€ |
| HMI Faceted 1,8kW Filmgear | 70,00€ |
| HMI 4kW PAR, Desitri | 85,00€ |
| Leuchtstofffläche 6x55W | 30,00€ |
| Leuchtstofffläche 2x55W | 20,00€ |
| LED Fläche Bicolor | 20,00€ |
| LED Fläche Tageslicht | 20,00€ |
| DLED 40W, Stufe, Tageslicht, Netz-oder Akkubetrieb | 20,00€ |
| LED EVO XL 120W, Tageslicht, Netz oder Akkubetrieb | 30,00€ |

Butterfly/ Reflektoren/ Softbox

| | |
|--|--------|
| Photoflex Softbox M mit Speedring für Strand Polaris 1kW, Janebeam 800 | 20,00€ |
| Sonnenblenden Silber hart/ weich 1x1m | 10,00€ |
| Sunbounce Reflektor 1,5 x 1m, zerlegbar, Gold, Silber, Weiß, Schwarz | 10,00€ |
| Abdeckfahnen div. Größen | 3,00€ |
| Verlauffer div. Größen, single und double | 3,00€ |
| Frost-Rahmen div. Größen | 3,00€ |
| Sun Swatter 1,3mx 1m | 9,00€ |
| Butterfly 6x6 Rahmen incl. Bespannung | 20,00€ |
| Butterfly 12 x 12 Rahmen incl. Bespannung | 40,00€ |
| Cucoloris | 3,00€ |

Lichtsteuerungen

| | |
|---|--------|
| Compulite Photon 360 Kreise, incl. Monitor | 50,00€ |
| Strand 200 Plus 96 Kreise | 25,00€ |
| Wireless DMX Tranceiver (Wireless Solution) | 20,00€ |
| DMX Splitter 4 Kanal | 5,00€ |
| Merger/ Booster | 10,00€ |

Dimmer

| | |
|-------------------------------|--------|
| Dimmer FTL 12x 2,5kW | 45,00€ |
| Dimmer Showtec 6 x 2,5kW | 25,00€ |
| Handdimmer , DMX 2kW | 3,00€ |
| Dimmer DMX, Showtec, 4 x 500W | 10,00€ |

Effektgeräte

| | |
|---------------------------------|--------|
| Nebelmaschine Martin Magnum 2kW | 25,00€ |
| Nebelmaschine F100, 700W | 10,00€ |
| Hazer Martin Jem | 25,00€ |
| Stroboskop 2kW | 10,00€ |
| Spiegelkugel 40cm mit Motor | 8,00€ |

Rigging / Grip

| | |
|--|--------|
| Traversenlift VMB 150kg Traglast | 20,00€ |
| Stahlkurbelstativ max. 3,80m, 40kg Traglast | 8,00€ |
| Stahlstativ max. 3,30m, 30kg Traglast | 3,00€ |
| Hi Hi-Roller | 10,00€ |
| Alustativ max. 3,00m | 2,00€ |
| Bodenstativ groß 28mm/ 16mm | 3,00€ |
| Bodenstativ klein 16mm | 1,50€ |
| Maststativ 28mm u. 16mm | 2,00€ |
| Uniklammer | 2,00€ |
| Magicarm | 3,00€ |
| Scheinwerferschelle div. Größen | 2,00€ |
| Autopole 1m – 1,5m und 2,5 – 4m | 3,00€ |
| Sicherungsseil 3mm Stahl | 0,50€ |
| Spanngurt | 0,50€ |
| Sandsack 10kg | 2,00€ |
| Handkettenzug 1 to, 12m Hub | 15,00€ |
| Div. Längen Stahlschlupf und Lastschlaufen 1to | 2,00€ |
| Schäkel 3,25to | 1,00€ |
| Vierpunkt -Traverse pro lfm. | 8,00€ |

| | |
|-----------------------------|-------|
| Zweipunkt-Traverse pro lfm. | 4,00€ |
| Traversenadapter paar | 4,00€ |

Stromverteiler und Kabel

| | |
|--|---------|
| CEE Verteiler 200A Powerlock incl. 10m Anschlußpeitsche | 250,00€ |
| CEE Verteiler 125A – 125A, 2 x 63A, 2 x 32A, 1 x 16A, 3 x Schuko | 120,00€ |
| CEE Verteiler 63A – 4x32A, 2x16A, 6xSchuko | 40,00€ |
| CEE Verteiler 63A – 3x32A, 2x Schuko | 25,00€ |
| CEE Verteiler 32A – 16A, 3x Schuko | 10,00€ |
| CEE Verteiler 32A – 6xSchuko | 6,00€ |
| CEE Verteiler 32A – 9xSchuko | 10,00€ |
| CEE Verteiler 16A – 1x16A, 3xSchuko | 3,00€ |
| CEE Kabel 125A | 20,00€ |
| CEE Kabel 63A | 7,00€ |
| CEE Kabel 32A | 4,00€ |
| CEE Kabel 16A | 3,00€ |
| Div. CEE Adapter | 1,50€ |
| Schukokabel | 1,50€ |
| Kabeltrommel 50m | 4,50€ |
| Schuko-Dreifachverteiler | 1,50€ |
| Lastmulticorekabel 16er Harting | 5,00€ |
| Mastsplittbox 6 Kanal | 5,00€ |
| DMX- Kabel | 2,00€ |

Bühne

| | |
|---|--------|
| Bühnenpodest 2 x 1m, höhenverstellbar, wasserfest | 16,00€ |
| Praktikabel 1m x 1m, höhenverstellbar | 10,00€ |
| Zeltpavillion 3m x 3m | 10,00€ |
| Regiestuhl | 3,00€ |
| Regietisch | 2,00€ |
| Bühnenmolton schwarz 5m x 3m, gesäumt mit Bindebänder | 15,00€ |
| Greenscreen 5m x 3m, gesäumt mit Bindebänder und Ösen | 25,00€ |
| Universalleiter bis 4,5m | 3,00€ |
| Universalleiter bis 6m | 5,00€ |

Kameradolly/ Kamerakran

| | |
|--|---------------------|
| Leichtdolly mit Lufträder | 120,00€ |
| incl. Variable Bazooka, Seitenschale, Tulpe, Tiefausleger, 2 Sitze | |
| Schienenräder | 20,00€ |
| Studioräder | 20,00€ |
| Alu Klappschiene 1,5m | 4,00€ |
| Stahlschiene 2,3m/ 1,9m/ 0,90m | 6,00€/ 4,00€/ 2,00€ |
| Schienenunterbaukiste (Keile, Platten) | 5,00€ |
| Mini Jib Arm | 50,00€ |
| Boom-Cam Carbon-Leichtkran bis 4,5m incl. Remotehead | 250,00€ |
| Kamera-Slider 1m incl. Schale 100mm, Stativ | 30,00€ |
| Autosauger (zur Montage einer Kamera auf einem Auto) | 30,00€ |

Kamera und Zubehör

| | |
|---|---------|
| HD-Kamera Sony PMW EX3 | 100,00€ |
| incl. 4 Akkus, Ladegerät, 2 x Speicherkarte 8 GB, Hinterkamerabedienung, Regenhülle | |
| SxS Speicherkarte 16 GB | 10,00€ |
| Sony PHU-60K Harddiscrecorder 60 GB | 20,00€ |
| SxS Speicherkartenlesegerät USB | 10,00€ |
| Teleconverter Century 1.6 fach | 20,00€ |
| Kamera Sony Fs7 incl. 2 Speicherkarten 64GB, 3 Akkus, Zoomobjektiv | 200,00€ |

| | |
|--|-----------|
| EF-Objektiv Festbrennweite 35mm/ 1.4 und 85mm/ 1.4, Weitwinkel 11-16mm/ 2,8 | je 15,00€ |
| Follow-Focus Lanparte | 10,00€ |
| Kompendium 2-fach Red Rock Micro incl. Grauverlauf, Pro Mist, Polfilter, 3 Flags | 35,00€ |
| Stativ Sachtler Video 18, 100mm | 35,00€ |
| Sachtler Video 25, 150mm | 35,00€ |

| | |
|--|---------|
| Steadycam Glidecam für Kameras bis 5kg | 120,00€ |
| LCD Monitor 7“ Marshall | 25,00€ |
| LED Kamera-Kopflichtset incl. Akku und Zubehör | 15,00€ |
| Babystativ 100mm | 10,00€ |
| Teleprompter (für EB-Kamera) | 80,00€ |
| Drahtlos Videoübertragung bis 250m, HDMI/ SDI | 80,00€ |

EB-Ton

| | |
|--|--------|
| EB Tonmischer Sound Device 2 Kanal Stereo | 25,00€ |
| Mikrophon Sennheiser MKH 416 incl. Windkorb, Fell und Tonangel | 25,00€ |
| Drahtlos Ansteckmikro Sennheiser EW 112, G3 | 20,00€ |
| Kabelgebundenes Ansteckmikro Voice Technologie | 10,00€ |
| Dynamisches Handmikro Sennheiser | 10,00€ |
| Drahtlos Adapter Sennheiser SKP EW300/ G3 | 20,00€ |

Videotechnik

| | |
|--|---------|
| Videobeamer Panasonic PT-EZ570, Full HD, 5500 Ansilumen, 1,7 – 2,8:1 | 150,00€ |
| Weitwinkelobjektiv Christie 1,2 – 1,7:1 | 30,00€ |
| Videobeamer Eiki Full HD, Laser 8000 Ansilumen | 400,00€ |
| Weitwinkelobjektiv 1,2 – 1,55 | 50€ |
| Multiplayer Sony(Blue ray, DVD, USB) | 10,00€ |
| Leinwand Stumpfl Vario 32 360 x 210cm | 50,00€ |
| Frontprojektionstuch 360 x 210cm | 50,00€ |
| Rückprojektionstuch 360 x 210cm | 50,00€ |
| Rückprotuch 600cm x 330cm | 70,00€ |
| BNC- Kabel 50m | 10,00€ |
| Projektionstisch, höhenverstellbar für Beamer | 10,00€ |

Kommunikation

| | |
|---|-------|
| Funkgerät Motorola incl. Headset, Ladestation | 10,00 |
|---|-------|

Personal

| | |
|---|---------|
| Licht/ Ton/ Bühnentechniker Tagessatz (10 Std.) | 350,00€ |
| Oberbeleuchter Tagessatz (10 Std.) | 450,00€ |
| Beleuchtungsmeister Tagessatz (10 Std.) | 450,00€ |
| Kameramann Tagessatz (10 Std.) | 450,00€ |
| Kamera/ Tonassistent (10 Std.) | 350,00€ |

Fahrzeuge

| | |
|--|--------|
| Transporter Fiat Ducato, langer Radstand und Hochdach zuzügl. Treibstoff | 70,00€ |
|--|--------|

Alle Preise gelten pro Miettag (24h)